
 

 

【会長挨拶】 
 ４月２５日の総会も無事終了し、平成２１年度の活動が始まりました。 

 役員一同、富小ＰＴＡの "Nice Try!" というスローガンのもと、皆様の声

を大切にしながら学校側と協力してこのような環境を整えられるよう、運営

してまいりたいと思います。ＰＴＡも今年度は東野小学校(仮称)分割に向け

た大きな節目の年になることは言うまでもなく、あらゆる面において保護

者・ＰＴＡ会員皆様のいっそうのご支援ご協力をたまわりたく、何かとお忙

しいとは存じますが、時間の許す限り、ＰＴＡの活動に積極的に参加してい

ただきますようお願い申し上げます。 
 

 

【校長挨拶】 

 子どもたちの健やかな成長のためには、保護者の方々、地域の方々のご理

解とご協力が不可欠です。とりわけ、子どもたちへのより良い教育環境の整

備のためには、ＰＴＡ活動が重要な役割を担うものと考えます。 

 ＰＴＡの皆様と学校とが互いに連携を保ち、協力し信頼しあうことで、子

どもたちの豊かな人間性が培われます。今後とも、より一層の連携が図れま

すことをお願いいたします。 
  

 

【学校より】 

 過日は、授業参観、ＰＴＡ総会へのご参加ありがとうございました。新学

期は昨年より更に児童が増え、1163 名でスタートいたしました。第 2 仮設校

舎も完成し、授業参観や運動会等の学校行事では制約が多く、ご不便をおか

けする事もあるかと思います． 

既に工事が始まっている仮称東野小学校との分離に向け,いろいろと検討

すべき課題もございます。来年の学校分離までご協力いただきたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 
 

１．ご挨拶と学校からのお知らせ 

家 平成 21 年 4 月 30 日

会員各位 

富 岡 小 学 校 校 長 竹内 雄一

富岡小学校ＰＴＡ会長 橋本 守人

第１回運営委員会だより 



 

4/ 4 (土) 会計監査 

 

4/ 7 (火) 始業式 

4/ 8 (水) 入学式 

 

4/ 9 (木) 富岡中学校 入学式 

      高学年保護者会 クラス委員選出 

4/10 (金) 富岡幼稚園 入園式 

      低学年保護者会 クラス委員選出、 

      クラス委員全体会 

4/25 (土) 授業参観、平成21年第 30回ＰＴＡ定期総会、 

      第 1回運営委員会 

 

5/ 8 (金) 市Ｐ連定期総会 

5/ 9 (土) 第 2回運営委員会、 通年活動代表者顔合わせ 

5/14 (木) クリーン作戦（児童のみ） 

5/23  (土) 運動会（雨天順延） 

5/30  (土) 陸上競技会、 

      富岡中学校区健全育成花植えクリーン作戦 

      広報研修会（広報部） 

      防犯セミナー（校外部） 

6/6   (土)  市 P連顔合わせ会 

6/11 (木) PTA 会費の徴収 

 
 

２．ＰＴＡ活動報告及び活動予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地

 

４．各部より 

各部新メンバーで活動を開始します。ご協力をお願いいたします． 

 

学級部   次回部会予定：5/13(水) 9:15～ 

 

文化部   次回部会予定：5/21(木) 9:00～ 

 

校外部   次回部会予定：5/9 (土) 13:00～ 

 

広報部   次回部会予定：5/18(月) 9:30～ 

 

選考部   次回部会予定：5/16(土) 10:00～ 

 

【ＰＴＡ総会について】 

4 月 25 日(土)に行われました平成 21 年第 30 回定期総会は滞りなく終

了いたしました。雨天の中、ご出席頂き、ありごとうございました。 

 

【ＰＴＡ保険について】                        

  ＰＴＡの主催・共催の行事が対象 

  傷害保険の対象者 ＝ 保護者会員、教師会員、児童 

  賠償保険の内容  ＝ 施設、受託物、生産物の賠償責任 
※ 事故の際には速やかに事務局会計までご報告ください。 

【個人情報について】 

個人情報保護法の施行に伴い、PTA でも情報の管理につきまして、十分

な配慮を行っていく方針です。みなさんの間でも名簿などを作成する際

は、情報管理には十分注意をしてください。 

 

【広報誌の写真掲載について】 

広報誌紙面上の活動報告等にＰＴＡ会員並びに児童の写真が掲載される

ことがあります。予めご了承いただきますようお願いいたします。 

【出金報告】 

 4／4 市 P 連関連費    ¥7,000 

 4／6 PTA 名入り封筒購入 ¥30,500 

３．事務局からのお知らせ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地

地

 

 

 

 

５．その他のお知らせ 

【通年活動について】 

富岡小学校では有志の方によって以下の活動をしております。参加

をご希望の方は、配布済みの「通年活動による団体のご案内」等よ

りお申し込みください。 

・ 緑のボランティア     ・富小ネットボランティア 

・ おはなしおはなし     ・ 本のおたすけ隊 

・ 本の読み聞かせ      ・ 雛人形を飾る会 

・ 保護者ボランティア活動・・・お父さんの会 
 

来校時の注意 

� 来校の際には必ず ID カードを着用して下さい。 

  また、スリッパをご持参下さい。 

� 自動車では来校されないようにお願いします。 

� 全校集会(授業参観や運動会等)の際には徒歩で来校願

います。 

� それ以外の用事の場合、自転車は音楽室から昇降口あた

りまでに停めて下さい。 

� ご高齢の方や、重い荷物を運ぶとき等は、エレベーター

をご活用下さい。その際には鍵が必要ですので、教頭先

生に声を掛けて下さい。 

【ＰＴＡ会費について】 

 会費（一世帯 2,400 円/年）は、6月 11 日（木）に現金で 

徴収いたし ます。詳細は、後日別紙にてご案内いたします。 

運営委員会とは 

先生、会長、事務局、各部部長・副部長、学級部

学年代表で構成され、月 1 回定例会で活動報告・

協議・決定する場です。 


